**N**olite ergo. **T**c. Tanta predicatori debet esse fiducia in deo. ut presentis vita sumptus. et si non preueniat. tam sibi non defecturos certissime sciatis. ne dum occupat mens ad temporalia. minus praedicit eterna.

**A**llego. **P**ecunia in sacco clausa sapientia est occulta. que proximo non ergo per pergam opera seculi. **P**er calciamenta mortuorum operum exempla figurantur. ut predicatorum onus secularium negotiorum non portet. nec sculporum opum exempla conspicatur. ne sua opera quasi ex mortuis pellihi credat munire. Qui non amo eternae patrie. sed proximorum ambitu salutem praedicat audiens. quasi in itinere salutat. quia hac ex occasione non ex intentione salvum audientibus exoptat. **O**mnis enim qui in via salutat. ex occasione itineris salutat. non ex intentione habendis eiusdem salutis.

**N**eminem per viam sa. **F**estinare inbet. ostendere. ne alicuius obij fabulacione reflectantur ab iniuncto itinere. **P**ec similiiter ait. **N**eminem saluteneritis. cum sit unus humanus alios salutare. sed addidit viam. quod non salutatis sedulitas auferit. sed obstaculum impediens tenetis abulet. ut quod divina mandant. paulisper sequestretur humanus.

**L**In eadem autem. Si pat. vestra recipitur. dignus est ut in ea maneat. carnalia stipendia ab eis accipientes. quibus celestia offertis. Ecce qui facit per prophetam suum et predicione predicit sic tu ut oblati cibo et potu sint contenti.

**D**amnete. Non est te domo in domum vaga facilitate demigrandum. ut in hospitali amore seruetur constantia. ne coalita amicizie necessitudo facile resolutorum.

**D**ignus est enim

Nora qd vii operi predictorum dñe mercede debentur. vna in via qd nos in labore sustentat. alia in patria qd nos in resurrectione remunerat.

**E**t in quaestio-

ci. Descripto diverso domus hospicio. quid etiam in ciuitatis age re tebeat docet. p. sex in omnibus communicare. ab impiis per omnia societas secesserunt.

**E**tiam puluerem.

Puluerem ex- cutere iubet. vel ad contestationem terreni labo-

ris que pro illis inani-

ter suscepserunt. vel ut ostendant vscq adeo-

se ab ipsis nichil terre-

num querere. vt etiam puluerem de terra eoz non sibi patientur ad herere. Alter.

Per pedes. ipsum opus et incessus predicationis significatur. per pulue-

rem quo asperguntur. levitas terrene cogita-

sis a qd doctores imunes esse nequit. cum pro auditoribus

soliciti salubribus curis intendunt. et quasi per itinera mundi vix cal-

coneo terz puluerem legunt. Qui ergo reci-

pit verbum. ipse affi-

ciones et curas docto-

rum quas pro se tole-

rabant. in argumentum

veritatis humilitatis. Ab

hoc puluere per bonos

audidores imbutur pe-

des enagelistarum ab

lui. et qd ipsum salvatorum narrantur ablutii. Sed qui spernit doctrinam predicatorum. ipse labores et pericula. tediumq solitudinem ad testimonium damnationis sibi inficit. Hic ergo puluis in contemptores enagelij in- betur extergi.

**D**uia sodomis. Sodomites si in vicis exardebant. et inhospitales erant. tamen apud illos nulli hospites tales quales apud indeos propterea quales apostoli reperti sunt. Lot inter eos. et si iustus non tamen aliquid docuit. nulla signa fecit. Et ideo cui multum donatum est multum ab eo querit et potentes potenter tormenta patientur.

**C**te tibi corozaim.

Corozaim. bethsaida. capernaum et tibias. cui-

ates sunt galylee in litora laci genesareth.

Has plangit dñs. qd post fata

miracula et virtutes non penituerunt. et sunt peiores gentilibus naturale so-

lummodo ius dissimilabilis. qd post desceptio legis scripturam. filii quoqz dei con-

culcare. gratiaqz ingratis spernere non timuerunt.

**I**n cilicio. Aspera peccati pungentis memoria qua in die indicij finis

stra pars induenda est significatur. In cinere mortis consideratio. qd quā

tota humana generis massa in puluerem est redigenda. figuratur. In lessi-

one. humilitas propriez scientie. Unde propleta. Surgite postquam sedentis. id est. humiliamini sub potenti manu dei. ut v. e. in d. visitationis.

**E**t in cinere. Impleta videmus verba salvatoris. qd cum ille ciuitates predicte dño presente credere noluerunt. tyrus et sydon olim fuerunt amici dauid et salomonis. et postea euangelizati christi discipulis. deo et fidei suscepserunt. Quare aut sit predicatum non creditur. et non creditur. non est ille qui omnia novit.

**E**t tu capharic. Vel exaltata es superbe resistendo mei predicatorum exaltata ei meo holopatio et meis signis et virtutibus. et ioh maiori plecteris supplicio. qd bis credere nolueristi. Et ne aliquis putaret illis tunc ciuitatibus vel plonis quod dñm in carne non receperunt. quoniam ego et pater vnu sumus.

**S**ed non faciendo misericordiam vni de ratiis meum. nec michi fecit. Non dicit me audit et qui vos spernit me tunc credere in filium dei.

**S**pernit. Qui autem me spernit. sp. Quid ego et pater vnu sumus. non dicit me audit et qui vos spernit. sp. Quid ego et pater vnu sumus.

**T**unc quando coruimus. etiam opera. Et ait illis. Clideba satana. Ita precipite de supernis ad ima lapsis.

**S**icut fulgor. qd de cunctis adhuc transman sicut fulgor de celo cadente. format se in angelum lucis.

**E**cce dedi vobis potestatem calcare. Qui dent aperte ledunt. Qui can-

**S**upra serpentes et scorpiones et da clam insidiantur.

**S**uper omnem virtutem inimici. et nichil vobis nocebit. Veruntame in hoc nolite gaudere. qd spus vo-

**B**is subiiciuntur. Sauete autem. Quid mundo uilescit. per humilitatem si qd nomina vestra scripta sunt in ce-

**D**einde. qd salute humiliatum quibus loquebatur lis. In ipsa hora exultauit in spu sancto et dixit. Confiteor tibi dñe

**S**anctus consubstantialis. Non pater. sed creator.

**S**corpios. qd plumbadas virtutes ad finem vi-

**C**ciare contendant.

**E**t super omnem. Desimudos spus po-

**R**testis ejercere obsecus corporis. et ad latr. Sic vita non nocuit manus.

**N**olite gaudere. Valos spus ejercere et alias virtutes facere. aliqui non

**E**merit illi. qd illa opat. qd invocatio nominis xpri h agit. ad pene rationem eoz qui inuocant. vel ad uirtutem eoz qd vident et audiunt. ubi licet hoies respiciant signa facientes. deum tu honoris. Ad cuius invocatoz miracula sunt. Pro

**P**robabet gaudere te humiliatio dyaboli. qd ppter supbia cecidit. qd gaudent te sua sublimatio. vt vñ illi ceciderint sublevati. isti ascendet humiliati.

**H**audete autem. Si quis celestia sine terrestria opera gesserit. per huc

**A**liis adnotatus. apud te memoriam eternam est affitus.

**I**n ipsa hora. Cu te subiecto inimicorum spus te noibo scripti in celo loqueret ostendit p qd. qd tanta celitudo data sit hoibz. s. per humilitatem fidei christiane.

**C**onfitebor. Si ago qd apsis aduenit. mei aperiuit sacra qd ignorantia scribere et pharisei. qui sibi sapientes videntur.

**R**eue ea paru. Non ait insipientibus et hebetibus. sed parvulis. et humiliis. ut ppter se tumore damasse non acumen.

**D**uia sic. Non ratione reddit caros elegit. illos reprobauerit. qd sic

**X.** **Deo placitum dicit: in quo accipimus exemplum humilitatis: ne temere discutiamus de supernis consiliis.**

**Omnia michi sunt.** **Commodata humilitate: per quam ad fidem venitur pulcre de ipsa fide locus prestitur: cui omnia sibi tradita dicit: non elemēta que ipse creavit: sed illos parvulos: quibus p̄ sacra filii renelauit.**

**Cum audis omnia: agnoscis omnipotentem non de colore: non regem patrem patrii. Cum audis traditam: p̄fiteris filium: cui per naturā vniū substat: omnia iure sunt propria: non dono collata per gratiam.**

**¶ Multi prophete et iusti a longe dñi gaudiū am viderunt per speculum in enigmate: s̄ apostoli p̄tēm dominiū habentes: et ab ipso que volebant interrogantes: non per angelos vel varias vissim onum species docebatur.**

**Legisperitus surrexit. Legis doctor: qui sine fide in legge iacebat: surgit ut sit: stat dum magistrus vocat: sed et stando teptat: deus tacendo quod erat.**

**Temptans illum. Legisperitus occasione temptandi accipit ex verbis domini ubi ait: Gaudete quia nomina vestra scripta sunt in celis: sed ipse in sua temptatione monstrat quod vera sit professio domini qua patre laudata dicit. Abscondisti hec a sapientib⁹ et potentib⁹ et reuelasti ea paucis.**

**Ille respondens. Dicit quod legit: sed non implevit quod scriptus erat: quod in presentia babebat dominū quem diligere debebat: sed bunc magistrum non deum vocat.**

**Ecce respondisti. Perfectū iter virg. cœlestis ostendit: dum legi perfido te dilectione dei et proximi scripta proponēti respondit. Ecce respondisti hoc fac et viues: et finita parabola adicet. Vade et tu: si in quo ostēdit: quod per solam dilectionē venitur ad vitam eternā: sed ille proximum non habebat qui nūc forsitan misericordiam fecerat: et ideo ignorabat.**

**Hoc fac et tu. Ex primo legis capitulo docet legis ignarus: probans quod lex in principio statim patrem et filium predicanter: et incarnationē filij annunciaverit dicens. Diliges dñm deum tuum: et diliges proximum tuum: sicut teipsum. Unde et addit. Hoc fac et vi. Sed ille qui cū nesciret proximum: quia non credebat in christum: respondit. Quis est mens proximus? Ita qui christum nescit: et legem nescit. Quo enim potest scire legem: cum veritatem ignoret: cum lex annunciet veritatem.**

**Ille autem volens. Legisperitus ut sapienter respondisse dicatur: p̄misit legi fatetur: ignorare mandatum: quia humiliari recusans et seipsum instificare volens: archana non potest videre quod reuelantur parvulis christi: cui christus ita responsum temperat: ut et omnis qui misericordiam facit proximo intelligatur: et specialiter ipse dei filius qui nobis per humanitatem proximus factus est designetur.**

**Muis est tu. Nemo proximior homini quam deus: qui intrusus et extrinsecus non mit: et omnia curare potest: sed omnis incredulus vel temptator: nec tenet nec hominem proximum habet.**

**Homo quidam. Tu. Homo iste adam intelligitur in genere humano: qui a beatitudine cœlestis hierusalem per arcatōnis prolapsonē ad mi-**

serias: et defectū huius vite multabilis et errorē descendit: cum intumescere cepit. Et per hoc etiā incidit in latrones: id est: in potestate angelorum noctis qui se transfigurant in angelos lucis: sed persenerare non possunt. In quos non incident: nisi ei mandati cœlestis tenuis se fesset obnoxium. Qui etiam in indumenta gratia spiritualis: immortalitatis et innocentie auferunt: et sic vulnera inferunt: id est: peccata: quibus humanæ nature integritas violatur: et mors quasi fossis visceribus inducitur. Qui seruat intemperata que sumptus indumenta: non potest sentire latronum plagas. Abierunt non cessando ab insidijs: sed occultando insidijs. Se minimo relichto: quod immortaliatem eruere: sed rationis sensum a volere non possunt: quoniam homo sapere et tecum possit cognoscere. Sacerdos et leuita qui transiunt: sacerdotium et ministerium veteris figurant testamētū: vbi vulnera languentis mundi monstrantur: sed non curantur. Samaritanus qui custos interpretat dñs est: qui propter nos homo factus vita presentis iter aripuit et venit secus vulneratum. In similitudine hominum factus: et benevoli compunctionis nostrae susceptione finitimus et misericordie collatione vincimus. Alliganit vero peccata redarguendo cobibuit. Infundit oculum dum penitentibus tribuit spem dicens.

**P**enitentia agite: quod appropinquabit regnum celorum. Infundit vīnum dum peccantibus terrorem pergit: inquit domini nūs dicens. Omnis auctor: qui non facit fratrem bonum excedet et in signum mittetur. Jamen tum caro ipsius est: et in qua ad nos venit: in qua sauciū imponit: quod peccata nostra portantur corpore suo. Imponitur vero qui ipsam incarnationē credit. Stabulum est presentis ecclesia: vbi recessiunt viatores in eternā patriciam redentes. Impositus rumento in stabulū ducitur: quod nemo nisi baptizatus: nisi corpori christi adunat ecclesia intrabit. Et curā egit: ne eger picepta quod accepérat dimitteret. Sed non vacat samaritano diu in terris degere: redendum erat unde descendere. Itaque altero die: id est: post resurrectionem suam quando amplior eterni lucis splendor: quam ante passionē effulgit in mundo: protulit duos testamento: in quibus eterni regis nomen et imago continetur: stabulario: id est: apostolis reddit: quod tunc illis sensum aperuit: ut intellegentur scripturas ad regendum populum. Quodcumque supererogaueris. Supererogat apostolus cum dicit. De virginibus preceptis domini non habeo: consilium autem do. Supererogatum non virtutur potestate accipiendi necessaria. Rediens in iudicio reddet dicens. Quia super pauca fuisse fidelis super multa te constituta: intra in gaudium tuum. Quis horum. Juxta litteras patet: quod alienigena hierosolomite cui misericordia impedit: proximior fuit: quod sacerdos vel leuita eiusdem gentis.

**E**ccidit autem ut. Sacerdos tei legem annunciat: descendit qui dedit lex per moysen in mundum: et nullam sanitatem præstulit homini. Descendit leuita: qui typum ostendit prophetam: sed et hic nullum sanat: quod lex peccata arguit: sed pertransit: quia indulgentia non largitur.

**M**isericordia motus. Hoc de sacerdote et leuita non est dictum: quod lex non habet misericordiam: sed iudicium et vindictam.

**L**uxit in stabulā. Non domū sed stabulā vocat quo nomine mihi  
rīas et fetores hui⁹ vite signat ne hō in hoc exilio tanq̄ in patria gaudeat.  
**Q**ui fecit. Cognitio non facit proximū sed misericordia q̄ mīa est scđm  
naturā. Nichil enī tam scđm naturā q̄ naturā iungare p̄sorte.  
**A**llego. Nemo p̄iniquior q̄ qui n̄ ostra vulnera curauit qui vñ est  
caput ē membrī. Diligam⁹ ergo enī ut teū et dñm. Diligam⁹ quasi proximū  
diligam⁹ etiā enī qui imitator ip̄i est. Unde sequit. Fac simileter id est. ve  
re te proximū sicut  
teplum diligere manū  
festes quicquid vales  
in ei corporali vel spū  
ali necessitate sublenā  
da denotus operare.

**F**actū est. Ha  
bito sermone de dilec  
tione tui et proximi.  
supponitur exemplum  
utriusq; dilectionis nō  
tam in solo verbo q̄ in  
opere exhibitō. Per  
istas enī duas sorores  
duę significant vite  
sp̄iales. Per matrā  
operib; actuosa devo  
tio. qua proxio in cha  
ritate sociamur. Per  
marī religiosa mentis  
intentio in tui verbo.  
qua i dei amore suspi  
ramus. Actua panem  
vel corporalē elūriēti.  
vel doctrine ignorantis  
tribuit. errantem corri  
git. superbū ad humili  
tate renocat. que sin  
gulis expediat dispen  
sat. Contemplativa cha  
ritatē tui et proximi reti  
net. sed ab extēnō a  
etōne desicit. soli p̄ditō  
ris desiderio interet. et  
calcastis omnib; curis  
ad videndū facie crea  
toris inardescit et des  
iderat misericordiā supernis  
cūb; de eterna in cō  
spectu dñi incorrupti  
one gaudentib;.

**I**n dominum s. zc. Intrante ihesu in dñm vita iniqua et si aliqui fue  
rat aufugit remanent dñs vite innocētes laboriosa et oculosa. inter eas me  
dips est ipse fons vite.

**S**edens secus. Quāto būilius sedet tanto ampli⁹ capit aqua cō  
fluit ad conuallē te tumoriib; collis.

**M**aria sedet. q̄ contēplativa pacatis vicioz tumultib; optata iam in  
christo mentis quiete fruitur. Martha stat. quia actu a laboriosa desudat  
in certamine.

**M**artha aut̄. Intenta erat maria q̄o pasceret dñm. hec conuiuum parat dñm. in conuiuio dñi illa  
iam iocundatur.

**D**omine non est tibi curē. Et illo persona loquitur qui adhuc  
divine contemplationis ignari. solum q̄ didicere fraterne dilectionis opus  
deo placitū dicunt. ideoq; cunctos qui christo denotū esse vident. huic man  
cipandos autumant.

**E**t respondens. Maria n̄ responderet. sed cansam suaz tanq̄ oculosa  
mittit indici. Si enī paret r̄ndendi sermonē remitteret audiēdi intentionē  
Martha martha. Repetitio indiciū est dilectōis. vel forte monēde  
intentionis. vt audiēt attentus.

**D**orro vñum est zc. Preponit vñ multis. Non enim a multis  
vñ sed multa ab uno. et in multis sunt necessaria tendentib; ad vñ

**M**aria optimā zc. Non reprehendit pars marib; quia et ipsa  
tota. sed laudatur pars marie. Que quare sit optimā subinfertur. que nō  
auferetur ab ea. quia contemplatiua hic incipit et in celesti patria perficiet.

quia amoris signis qui hic ardere inchoat. cum ipsum quem amat vident  
in amore amplius signescet. Non ergo auferetur contemplatiua q̄ subtra  
cta ince presentis seculi perficiuntur. Actua cum corpore deficit. quia in etern  
a patria panem non porrigit esuriēti. quia neino esuriēti. nec cetera pietat  
is opera agit. quia non erunt necessaria. Cum presenti ergo seculo aufer  
etur actua. Verito igitur contemplationi omnia iustificationū merita im  
mensa virtutū studia postponuntur.

**Q**ue non aufer  
etur zc. Ex oposi  
to intellige q̄ a Mar  
tha auferetur pars quā  
elegit. quia transit la  
bor multitudo. rema  
net charitas vñta  
tis.

**C. XI.**  
**E**t factum est.  
Post historiam so  
rorū qui duas vitas  
significant. inducit do  
minū orationē et discipu  
los ad orandum infor  
massē. quia et oratio  
quam docuit. vtriusq;  
vitæ in se continet my  
sterium. et ipsarū perse  
ctio vitarū non nostri  
virib; sed precibus est  
obtinenda.

**U**er cessauit zc.  
Ideo sepe salvator o  
rans inducit. vt di  
scipulos ad orationis  
studij inducat. Un  
de finita oratione. a di  
scipulis sciscitatur. vt  
doceat qualiter tele  
ant orare.

**C**um oratis di  
cite. zc. Mattheus  
septem petitiones po  
nit. In trib; eterna po  
scuntur in quattuor  
temporalia. que tamē  
propter eterna conse  
quenda sunt necessaria  
ria. Q; enim dicimus.  
Sanctificetur nomen  
tuū. adueniat regnum  
tuū. adueniat regnū da

tuū. Fiat voluntas tua. sicut in celo et in terra. Hic inchoatur quan  
tumcunq; proficimus augentur in nobis. et perfecte sine fine in alia vita  
possidebuntur. Q; vero dicimus. Panem nostrū quotidianū da nobis  
hodie. Et dimittite nobis debita nostra. sicut et nos dimittimus debitorib;  
nostris. Et ne nos inducas in temptationē. sed libera nos a malo. Ad pre  
sentis vitę indigentiam pertinent. quia hic et panis tam corporalis q̄ spiri  
tualis est necessarius. tam animi q̄ corpori. Dic etiam fit remissio peccato  
rum. que hic committuntur. Hic fiunt temptationes. hic etiam fit malum  
vnde cupimus literari. In alia vita nichil bonum est. Lucas non septem;  
sed quinq; ponit. et hoc causa breuitatis. In quinq; que ponit. septem illa  
intelligit contineri. Nomen quippe tui sanctificatur in spiritu. Regnum  
vero tui in carnis resurrectione venturum est. Ostendens ergo lucas ter  
ciam petitionem duarum superiorum quodammodo esse repetitionem ma  
gis eam intermitendo fecit intelligi. Deinde tres illas adiungit. te pane  
quotidianō. te remissione peccatorum. te temptatione vitanda. At vero  
quod mattheus in ultimo posuit. Sed libera nos a malo. tanq̄ diversam petitionem  
poneret. sed ait. Sed libera nos a malo. vnam petitōem esse demonstrans  
et sciat vñusquisq; in eo se a malo liberari. quod non infertur in tempta  
tionem.

**P**anem nostrū quotidianū. Panis quotidianus dici  
tur. qui hic est necessarius. quantus anime carnib; est tribuendus. sive co  
poraliter sive spūaliter sive vtrōq; modo intelligatur.

**L**ota legisperitus se iustificare volens dñm temptatus adiūti sed confusus abscessit. At maria pedib⁹ acclinis optimā parē philosophis celestis elegit. Item parvuli xp̄i nō de sua iusticia: sed de redemptoris gloria p̄su mētes. q̄b⁹ orationū modis eandem grām aduocare delectant inquirunt audiuntq; et quib⁹ verbis orare et qua instanciā p̄seuerare. et pro quib⁹ maxime rebo supplicare teat. s. fide sp̄e. et charitate. qd; p̄fecte p̄terētes eundem largitorē a patre sp̄m boni p̄cipiat. Contra b̄ vero sicut in lectō de dñmo māco legit̄ sapientes et prudentes. q̄ sp̄m ḡe nō petere. q̄t̄re et pulsare: b̄ blasphemare satagunt. irremissibiles et hic r̄ futuro suę penitentia p̄gnant. q̄ penas luunt.

**Q**uis vestrū habet amicum. Postq; formā orōis rogātib⁹ p̄suuit. instātiā etiā et frequētiā orāndi illis iniungit. ut n̄ solū dieb⁹ b̄ etiā noctib⁹ orō deferat. qui enī media nocte panes ab amico petit et in p̄tendō intentōne p̄sistit non fraudatur orans. **M**ystice. Amicus ad quē nocte venit. tēnus est. q̄ corp⁹ sunz tradidit pro nobis. **C**ui in nocte tribula, tōnis supplicare. et tres panes. et intelligentiā sancte trinitatis. q̄ in p̄sentis vite labōib⁹ viuam. efflagitare tebe m̄. **H**os panes. si domini tēnū m̄ diligas nō solū tibi sed etiā alijs poter̄ emereri. Amicus q̄ te via venit. ip̄e est nr̄ anim⁹. q̄ quoties ad t̄palia p̄fēcta enāgat. tociēs a nobis recedit. Redit c̄ superna meditatur et celesti alimonia refici tēsiderat. **C**ui qd; p̄ponat n̄ habet. q̄t̄ amic⁹ p̄ tenebras ad tēnū suspirati.

nil preter ipsum cogitare vel loq; vel intueri libet: b̄ solū trinitas gaudiū qd; recognonit. ampli⁹ intueri et ad hoc peruenire satagat.

**N**oli michi m̄. Non aufer sp̄e. impetrādi: b̄ vehementi⁹ accedit testērū orādi. ostensa difficultate p̄sequendi.

**J**am hostiū. Hostiū qd; paulus sibi aperiri petit ad loquendū mystēriū xp̄i. et qd; iohes sibi aptū vidit. intelligētia ē dñini sermonis. qd; est clausū t̄pēfamis verbi tei cū intelligētia n̄ dat. Et pueri. et illi q̄ euāgelicā sapiam tanq; panē erogātes p̄ orbē terraz p̄dicauerūt. iam cū dño sunt ire eterna quiete. et n̄ orādo efficitur orās accipiat intellectū ab ipso dño. etiā si homo desit. per quē sapiētia p̄dictetur.

**N**on possum surgere. Amb̄. Nemo timet ne exeat dormientē. quē scit semper orare vigilantem.

**D**ropter improbitatē. Multe sunt insidie et ḡnis corporis somnus. q̄ si dormire mens incipit. vigore sive virtus amittit. Excita ḡ somnū tuū. et pulsus christi hostiū. et cum intraueris aperiant tibi thesanū absconditi et tenebrosi in ch̄. sto ibesu.